22. Segun lo dicho dignos son de gran censura los juezes que contra la dotrina de Marciano Ju-

a De Pe-
nis temperan-
causa 31. pag.
127. & causa
49. pag. 128.

b Ut per
Cicer. lib. 4.
Tuscul. quest.
Div. August.
lib. 9. de Civit.
Dei. cap. 5.

c Pro Liga-
rio.

d Lib. 19.
e Alberic.
in l. Divus ff.
de Bonis dam-
na.

f Vide infr.
hoc lib. c. 13. n.
78.

g Alfonf.
Toftado. 2. p.
Defensorii. c.
61. & cap. 54.
Non solum

Præcipue secu-
laris omnia cri-
mina punire
non debent, sed
nec ecclesia præ-
lati pro quolibet
peccato penam
possunt impone-
re, quin etiam
ipsi peccarent si
talia statuerent,
aut exequeren-
tur, quia vitia
est supra homi-
nis naturam, &
quia legislator
ea dumtaxat
prohibere de-
bet, quæ Rem-
pub. aut civem
lædunt. Siman-
de Repub. lib.
4. c. 13. num. 5.
Plato in The-
æteto. ait;
Impossibile est
mala penitus
extirpare. Sar-
mien. li. 1. Se-

lect. c. 2. n. 12.
12. versic. Sed
ut 7000.
h D. Am-
brof. in prio-
rem Pauli E-
pist. ad Corin-
th. c. 5. tran-
suntivè in c.
Si quis potesta-
tem. 23. qua-
stion. 4. Do-
ctores in cap.
1. de Accusa-
tionibus, & in
l. Relcripto §.
Si quis. ff. de
Muner & ho-
norib. per tex.
ibi. Arist. lib. 5.
Ethico. Divus
Thom. 2. 2.
quest. 63. artic.
3. Soto de Te-
gendo secret.
membro 2.
quest. 6. dubio

i Joann. ca-
pi. 8.

k Capit.
Guilifarius in
fin. & cap. se-
quent. 23. qua-
stion. 4.

l In Apeph-
tegma.

m Cap. 13.
Ne forte collu-
gones zizanias
eradicatis simul
cum eis triti-
cum, tradit alia
Sarmiento ubi
supra.

n De cathol.
instit. tit. 9.
num. 218. & de
Republ. lib. 8.
cap. 26. pagin.
479. num. 15.

o Ca. Si om-
nia. 6. q. 1. Si
omnia in hoc
seculo vindic-
cata essent, di-
vina judicia lo-
cum non habe-
rent. D. Augu-
stin. libro 1. de
libero arbitrio.
Ea vindicanda
sibi lex populæ
assumit, quæ
satisfieri conce-
liant. Et pari ho-
minibus impe-
ritur, & quantæ
possunt per ho-
minem regi. Et
paulo post. 1.
datur tibi lex
ista quæ regen-
dis civitatibus
fertur, multa
concedere atque
impunita relin-
quere, quæ per
divinam tamen
providentiam
vindictatur, &
recte.

p Infra hoc
lib. cap. 13. nu-
mer. 78.

^a In I. Ref-
 piciendum. ff.
 de Poenis, ibi :
*Nec severitatis,
 aut clementiae
 gloria affellan-
 da est.* & Ho-
 ratius satyra 3.
 lib. 1. *Adfu
 Regula, pecca-
 tis quae penas
 irroget aequas :
 Nesuavica dig-
 num, horribili
 scelere flagello.*
 Segura in Di-
 rect. jud. in ini-
 tio 2. partis n.
 5. fol. 77.

^b Dicit Ec-
 clesia. *Deus,
 cui proprium est
 misereeri semper
 & parcere.* c.
 Alligant. 26. q.
 7. ibi : *Si Deus
 est benignus in
 misericordia,
 ejus minister
 non debet esse
 tenax.* Palac.
 Rub. in alle-
 gat. haereticis, §.
 11. ad fin.